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IZVJEŠTAJ 
O ŽRIJEBANJU PREDSJEDNIKA BIRAČKIH ODBORA ZA OPŠTINU TUZI ZA PARLAMENTARNE IZBORE KOJI 

ĆE SE ODRŽATI 11. juna 2023.godine 

RAPORT 

MBI HEDHJEN E SHORTIT TË KRYETARËVE TË KËSHILLAVE ZGJEDHOR PËR KOMUNË TË TUZIT PËR 
ZGJEDHJET PARLAMENTARE TË CILAT DO TË MBAHEN MË 11 qershor 2023 

 

 

Opštinska izborna komisija Tuzi je shodno, odredbama Zakona o izboru odbornika i poslanika, 

odredila svakoj političkoj partiji zastupljenoj u Skupštini opštine Tuzi, pripadajući broj predsjednika 

biračkih odbora i njihovih zamjenika.  

Komisioni komunal zgjedhor i Tuzit, në bazë të dispozitave të Ligjit mbi zgjedhjen e këshilltarëve dhe deputetëve, 

çdo partie politike të përfaqësuar në Kuvendin e komunës së Tuzit, ka përcaktuar numrin përkatës të kryetarëve të këshillave 

zgjedhor dhe zëvendësve të tyre.  

 

Opštinskaizborna komisija Tuzi je utvrdila da: 

Komisioni komunal zgjedhor i Tuzit ka përcaktuar që:  

 

Albanska alternativa osvojila je 10 od 32 mandata te joj pripada pravo na imenovanje 9 
predsjednika i njihovih zamjenika u biračkim odborima. 

Alternativa shqiptare ka fituar 10 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në emërimin e 9 kryetarëve dhe 
zëvendësve të tyre në këshillat zgjedhor. 

Albanskoj alternativi, takođe pripada pravo na imenovanje 2 člana i njihove zamjenike u 

biračkom odboru  na svih  30 biračkih mjesta. 

Alternativës shqiptare, gjithashtu i takon e drejta në emërimin e 2 anëtarëve dhe zëvendësve tyre në këshillin 

zgjedhor në të gjitha 30 vendvotime. 

 
Demokratski savez albanaca osvojio je 5 od 32 mandata te mu pripada pravo na imenovanje 4 

predsjednika i njihovih zamjenika u biračkim odborima. 
Lidhja demokratike shqiptare ka fituar 5 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në emërimin e 4 

kryetarëve dhe zëvendësve të tyre në këshillat zgjedhor. 
 
Nacionalna unija albanaca osvojila je 3 od 32 mandata te mu pripada pravo na imenovanje 3 

predsjednika i njihovih zamjenika u biračkim odborima. 
Unioni nacional shqiptar ka fituar 3 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në emërimin e 3 kryetarëve dhe 

zëvendësve të tyre në këshillat zgjedhor. 
 
Demokratska partija socijalista Crne Gore osvojila je 4 od 32 mandata te joj pripada pravo na 

imenovanje 4predsjednika i njihovih zamjenika.  
Partia demokratike e socialistëve në Mal të Zi ka fituar 4 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në 

emërimin e 4 kryetarëve dhe zëvendësve të tyre në këshillat zgjedhor.  
Demokratskoj partiji socijalista Crne Gore, takođe pripada pravo na imenovanje 1 člana i 

njegovog zamjenika u biračkom odboru  na svih  30 biračkih mjesta. 

Partisë demokratike të socialistëve të Malit të Zi, gjithashtu i takon e drejta në emërimin e 1 anëtari 

dhe 1 zëvendësi të tij në këshillin zgjedhor në të gjitha 30 vendvotime. 
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Demokratska unija albanaca osvojila je 3 od 32 mandata te joj pripada pravo na imenovanje 3 

predsjednika i njihovih zamjenika. 
Unioni demokratik i shqiptarëve ka fituar 3 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në emërimin e 3 

kryetarëve dhe zëvendësve të tyre në këshillat zgjedhor. 
 
Bošnjačka stranka osvojila je 4 od 32 mandata te joj pripada pravo na imenovanje 4 predsjednika 

i njihovih zamjenika u biračkim odborima. 
Partia boshnjake ka fituar 4 prej 32 mandateve dhe i takon e drejta në emërimin e 4 kryetarëve dhe zëvendësve 

të tyre në këshillat zgjedhor. 
Bošnjačkoj stranci, takođe pripada pravo na imenovanje 1 člana i njegovog zamjenika u biračkom 

odboru  na svih  30 biračkih mjesta. 

Partisë bosnjake, gjithashtu i takon e drejta në emërimin e 1 anëtari dhe 1 zëvendësi të tij në këshillin zgjedhor 

në të gjitha 30 vendvotime. 

 
Demokratska Crna Gora osvojila je 1 od 32 mandata te joj pripada pravo na imenovanje 1 

predsjednika i njegovog zamjenika u biračkim odborima. 
Demokratët e Malit të Zi kanë fituar 1 prej 32 mandateve dhe u takon e drejta në emërimin e 1 kryetari dhe 

zëvendësit të tij në këshillat zgjedhor.  
 
Demokratska Crna Gora osvojila je 1 od 32 mandata te joj pripada pravo na imenovanje 1 

predsjednika i njegovog zamjenika u biračkim odborima. 
Demokratët e Malit të Zi kanë fituar 1 prej 32 mandateve dhe u takon e drejta në emërimin e 1 kryetari dhe 

zëvendësit të tij në këshillat zgjedhor.  
 
Socijaldemokratska partija osvojila je 1 od 32 mandata te im pripada pravo na imenovanje 1 

predsjednika i njegovog zamjenika u biračkim odborima.  
Partia socialdemokrate kanë fituar 1 mandat dhe u takon e drejta në emërimin e 1 kryetari dhe zëvendësit të 

tij në këshillat zgjedhor.  
 

 
S tim u vezi, a u cilju održavanja izbora, zahtijevamo da najkasnije do 31.05.2023.godine, 

Opštinskoj izbornoj komisiji Tuzi, dostavite imena i brojeve telefona vaših predstavnika za predsjednike i 
zamjenike predsjednika biračkih odbora kao i imena i brojeve telefona vaših predstavnika, članova i 
zamjenika članova u biračkim odborima. 

Në lidhje me këtë dhe me qellim të mbajtjes së zgjedhjeve, kërkojmë që më së voni deri më 31.05.2023, Komisionit 
komunal zgjedhor të Tuzit, të dorëzoni emrat dhe numrat e telefonit të përfaqësuesve tuaj për kryetar dhe zëvendëskryetar të 
këshillave zgjedhor si dhe emrat dhe numrat e telefonit të përfaqësuesve tuaj, anëtarëve dhe zëvendës anëtarëve në këshilla 
zgjedhor. 
 

Navedene podatke potrebno je dostaviti elektronski (emailom) u tabelama, koje je pripremila 

Opštinska izborna komisija Tuzi i u pisanoj formi. Popunjenu tabelu poslati na email tuzi@dik.co.me  

Të dhënat në fjalë, nevojitet të dorëzohen në mënyrë elektronike (me email) në tabela, të cilat ka përgatitur Komisioni 

komunal zgjedhor i Tuzit në formë të shkruar. Tabelën e plotësuar të dërgoni përmes emailit tuzi@dik.co.me  

 

 

Prilog - Shtojcë:  

- Tabelarni prikaz žrijebanja – Paraqitja tabelore e shortit  

 

 

PREDSJEDNIK / KRYETARI, 
            Edmond Ujkaj, s.r. 
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IZVJEŠTAJ / RAPORT 

 

O ŽRIJEBANJU PREDSJEDNIKA BIRAČKIH MJESTA  

KOJA PRIPADAJU POLITIČKIM PARTIJAMA ZASTUPLJENIM 

U SKUPŠTINI OPŠTINE TUZI 

MBI HEDHJEN E SHORTIT TË KRYETARËVE TË VENDVOTIMEVE 

TË CILAT I PËRKASIN PARTIVE POLITIKE TË PËRFAQËSUARA NË 

KUVENDIN E KOMUNËS SË TUZIT  

 
ZA PARLAMENTARNE IZBORE KOJI ĆE SE ODRŽATI  

11. juna 2023.godine 

PËR ZGJEDHJET PARLAMENTARE QË DO TË MBAHEN MË 

11 qershor 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 DPS/PDS 

 

16 NUA/UNSH 

2 AA/ASH 17 BS/PB 

3 AA/ASH 18 DPS/PDS 

4 AA/ASH 19 DUA/UDSH 

5 SD/SD 20 NUA/UNSH 

6 DPS/PDS 21 DPS/PDS 

7 AA/ASH 22 SDP/PSD 

8 DUA/UDSH 23 BS/PB 

9 DSA/LDSH 24 DUA/UDSH 

10 DCG/DMZ 25 NUA/UNSH 

11 BS/PB 26 BS/PB 

12 AA/ASH 27 AA/ASH 

13 AA/ASH 28 AA/ASH 

14 DSA/LDSH 29 DSA/LDSH 

15 DSA/LDSH 30 AA/ASH 

 

Ukupan broj Biračkih mjesta 30 
Numri i përgjithshëm i Vendvotimeve 30 



 

 

Procentualna zastupljenost partija i stranaka u Skupštini opštine Tuzi 

na lokalnim izborima koji su održani 05.03.2023. godine 

 

Përqindja e përfaqësimit të partive dhe subjekteve në Kuvendin e komunës së Tuzit 

në zgjedhjet lokale të cilat janë mbajtur më 05.03.2023. 

 

 

PARTIJA 

STRANKA 

Partia 

subjekti 

Aa 

aSH 

DSA 

LDSH 

NUA 

UNSH 

DPS 

pds 

BS 

pb 

DUA 

UDSH 

DCG 

DMZ 

SDP 

PSD 

SD 

SD 

odbornici / 

këshilltarët 
10 5 3 4 4 3 1 1 1 

PROCENAT / 

PËRQINDJA 

9,37 

% 

4,68

% 

2,81 

% 

3,75 

% 

3,75 

% 

2,81 

% 

0,93 

% 

0,93

% 

0,93 

% 

B.M. / v.v 9 4 3 4 4 3 1 1 1 

 

 

 

 

100 % 


